Σε κλίμα κατάνυξης αλλά και έντονης συγκίνησης, ο
Πατριάρχης Ιεροσολύμων κ.κ. Θεόφιλος τέλεσε την Ακολουθία
του Μεγάλου Αγιασμού στον Ιορδάνη ποταμό την Κυριακή 18
Ιανουαρίου 2026 (5 Ιανουαρίου 2026 με το παλαιό εορτολόγιο),
παραμονή των Θεοφανείων.

Τα τελευταία χρόνια δύο χρόνια ο Μεγάλος Αγιασμός στον τόπο όπου βαπτίστηκε
ο Ιησούς Χριστός, τελέστηκε στη σκιά του πολέμου στη Γάζα, ένα γεγονός που είχε
ως συνέπεια την μειωμένη προσέλευση επισκεπτών στην περιοχή.